
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

г. Вышний Волочек 

 

ПРИКАЗ 

 

                   от 02.09.2024 г.                                                                             № 108-ОД 

 

«Об организации родительского контроля 

за питанием обучающихся в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Методическими рекомендациями Роспотребнадзора № МР2.4.0180-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях», утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 18.05.2020, в целях улучшения организации питания 

обучающихся, содействия родительскому контролю за организацией питания, формирования 

предложений для принятия решений по улучшению питания в МБОУ «СОШ №7», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за организацию родительского контроля заместителя директора 

по УВР Янчис Е.В., социального педагога Борисову Г.В. 

2. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания 

обучающихся МБОУ «СОШ № 7» на 2024-2025 учебный год согласно приложению 1. 

3. Утвердить План мероприятий родительского контроля за организацией питания 

обучающихся МБОУ «СОШ № 7» на 2024-2025 учебный год согласно приложению 2. 

4. Администратору сайта Стаин М.В. разместить настоящий приказ и выше указанные 

документы на официальном сайте школы в сети Интернет в разделе «Школьное питание». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

    Директор МБОУ «СОШ № 7»                                             Е.В. Кузьмин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


